
 - 1 - 

ZZÁÁPPIISS  
  

z  ustavujícího veřejného zasedání Zastupitelstva města v Libáni, 

které se konalo dne 19. října 2022 od 16.00 hodin 

v zasedací místnosti MěÚ Libáň 

 

 

 

Přítomni:  9 členů zastupitelstva města: Jiří Klár, Vladimíra Klárová, Martin 

Kohout, David Pošepný, DiS., Jaromír Přibyl, Jindřich Řezníček, Petr 

Sajdl, Monika Smetanová, Petr Soukup 

 

Omluveni: 0 členů zastupitelstva 
 

Neomluveni:  0 členů zastupitelstva  

 

Přítomní občané (podepsaní na prezenční listině) v počtu 22 osob 

      hosté (podepsaní na prezenční listině) v počtu 0 osob 

 

 

Zasedání Zastupitelstva města Libáň bylo zahájeno v 16.00 hodin dosavadním starostou města 

panem Jaromírem Přibylem (dále jako „předsedající“).  

 

Předsedající přivítal zastupitele i občany města a informoval o tom, že zasedání bylo řádně 

svoláno v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 

znění, koná se do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb 

nebo hlasování - žádný návrh nebyl podán. 

  

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Městského úřadu Libáň 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 11. 10. 2022 pod č.j. 

87/2022. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“ na www.mestoliban.cz.  
 

Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha zápisu) je přítomno 9 členů 

zastupitelstva (z celkového počtu 9 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Předsedající představil nově zvolené přítomné zastupitele: 

Klár Jiří   - za SNK LIBÁŇ  

  Klárová Vladimíra  - za STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ   

  Kohout Martin  - za STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ  

  Pošepný David, DiS.  - za OTEVŘENÁ LIBÁŇ  

  Přibyl Jaromír    - za TOP 09 

  Řezníček Jindřich  - za TOP 09 

Sajdl Petr   - za TOP 09   

  Smetanová Monika  - za STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ  

  Soukup Petr   - za STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ  

 



 - 2 - 

 

Složení slibu členů zastupitelstva obce  

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva   

ke složení slibu. Předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib 

nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb.,   

o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění). 
 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona           

o obcích: „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci 

budu vykonávat svědomitě, v zájmu města Libáň a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony 

České republiky“ a po jeho přečtení členové zastupitelstva složili slib pronesením slova 

„slibuji“ a složení slibu potvrdili svým podpisem na připraveném archu (příloha zápisu).  

Všichni přítomní členové zastupitelstva složili zákonem stanovený slib a mohou se ujmout 

svého mandátu. 

 

Volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

Dalším bodem zasedání zastupitelstva je volba návrhové komise. 

Do návrhové komise byli navrženi: Jiří Klár a Monika Smetanová.  

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Libáň volí návrhovou komisi ve složení Jiří Klár a Monika 

Smetanová. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro       9 

Proti            0  

Zdrželi se                  0      

Usnesení bylo přijato. 

 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Davida Pošepného, DiS. a Petra Sajdla. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň volí ověřovatele zápisu Davida Pošepného, DiS. a Petra Sajdla. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro       9 

Proti            0  

Zdrželi se                  0      

Usnesení bylo přijato. 
 

Zapisovatelkou určuje předsedající Mgr. Janu Valnohovou. 

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s navrženým programu:  
 

1.  VOLBA STAROSTY A MÍSTOSTAROSTY 
a) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva města uvolněni  

b) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

c) volba starosty 

d) volba místostarosty 

2.  ZŘÍZENÍ VÝBORŮ A VOLBA JEJICH PŘEDSEDŮ A ČLENŮ 
a)   určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 



 - 3 - 

b) volba předsedy a členů finančního výboru 

c) volba předsedy a členů kontrolního výboru 

3.  URČENÍ ODDÁVAJÍCÍCH NA SVATEBNÍ OBŘADY   

4.  VOLBA ČLENŮ ŠKOLSKÉ RADY ZA ZŘIZOVATELE 

5.  DISKUSE 

6.  SOUHRN PŘIJATÝCH USNESENÍ 

7.  ZÁVĚR 
   

Předsedající dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. 

Paní Klárová navrhla rozšíření a doplnění programu v bodě 2 o zřízení kulturního výboru, 

určení počtu jeho členů, volbu předsedy a členů tohoto výboru. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje rozšíření a doplnění programu v bodě 2 o zřízení 

kulturního výboru, určení počtu jeho členů, volbu předsedy a členů tohoto výboru. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro         9 

Proti              0  

Zdrželi se        0      

Usnesení bylo přijato. 

 

Schválení programu s doplněným bodem 

 

1.  VOLBA STAROSTY A MÍSTOSTAROSTY 
a) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva města uvolněni  

b) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

c) volba starosty 

d) volba místostarosty 

2.  ZŘÍZENÍ VÝBORŮ A VOLBA JEJICH PŘEDSEDŮ A ČLENŮ 
a)   určení počtu členů finančního, kontrolního a kulturního výboru 

b) volba předsedy a členů finančního výboru 

c) volba předsedy a členů kontrolního výboru 

d) volba předsedy a členů kulturního výboru 

3.  URČENÍ ODDÁVAJÍCÍCH NA SVATEBNÍ OBŘADY   

4.  VOLBA ČLENŮ ŠKOLSKÉ RADY ZA ZŘIZOVATELE 

5.  DISKUSE 

6.  SOUHRN PŘIJATÝCH USNESENÍ 

7.  ZÁVĚR 

 

Předsedající dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko k doplněnému programu. 

 

Pan Soukup navrhl doplnění bodu programu s názvem Rozhodnutí o odměnách za výkon 

funkcí neuvolněných členů zastupitelstva a za výkon funkce členů výborů fyzickým 

osobám, které nejsou členy zastupitelstva, jako bod číslo 3. 

 

 



 - 4 - 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje doplnění bodu programu s názvem Rozhodnutí o 

odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva a za výkon funkce členů 

výborů fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva, jako bod číslo 3. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro         9 

Proti              0  

Zdrželi se        0      

Usnesení bylo přijato. 

 

Schválení programu s doplněnými body 

 

1.  VOLBA STAROSTY A MÍSTOSTAROSTY 
a) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva města uvolněni  

b) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

c) volba starosty 

d) volba místostarosty 

2.  ZŘÍZENÍ VÝBORŮ A VOLBA JEJICH PŘEDSEDŮ A ČLENŮ 
a)   určení počtu členů finančního, kontrolního a kulturního výboru 

b) volba předsedy a členů finančního výboru 

c) volba předsedy a členů kontrolního výboru 

d) volba předsedy a členů kulturního výboru 

 3.  ROZHODNUTÍ O ODMĚNÁCH ZA VÝKON FUNKCÍ        

       NEUVOLNĚNÝCH ČLENŮ ZASTUPITELSTVA A ZA VÝKON   

       FUNKCE ČLENŮ VÝBORŮ FYZICKÝM OSOBÁM, KTERÉ  

       NEJSOU  ČLENY ZASTUPITELSTVA 

4.  URČENÍ ODDÁVAJÍCÍCH NA SVATEBNÍ OBŘADY   

5.  VOLBA ČLENŮ ŠKOLSKÉ RADY ZA ZŘIZOVATELE 

6.  DISKUSE 

7.  SOUHRN PŘIJATÝCH USNESENÍ 

8.  ZÁVĚR 

 

Předsedající dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko k doplněnému programu. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje program ustavujícího veřejného zasedání ZM dle 

návrhu včetně doplněných bodů. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro         9 

Proti              0  

Zdrželi se        0      

Usnesení bylo přijato. 

 

 

1.1. Volba starosty, místostarosty  

a) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva města uvolněni 



 - 5 - 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů, které funkce budou 

vykonávány jako uvolněné ve smyslu § 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích.  

Pan Soukup navrhl, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako jediná uvolněná ve 

smyslu § 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích.  

Předsedající dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že 

pro výkon funkce starosty města bude člen zastupitelstva uvolněn. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro          9 

Proti               0  

Zdrželi se         0      

Usnesení bylo přijato. 

 

b) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

Nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a místostarosty veřejně 

hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. Předsedající vyzval 

členy zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování.  

Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 
 

Předsedající upozornil, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně         

po nezvolení žádného kandidáta bude přistoupeno k volbě místostarosty. O jednotlivých 

kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném 

zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno.  

 

c) volba starosty 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Byly 

podány následující návrhy:  

Člen zastupitelstva Jaromír Přibyl navrhl zvolit do funkce starosty pana Martina Kohouta. 

Předsedající se zeptal, zda má ještě někdo jiný návrh?  

Člen zastupitelstva Vladimíra Klárová navrhla zvolit do funkce starosty pana Petra 

Soukupa. 

Předsedající se zeptal, zda má ještě někdo jiný návrh?  

Další návrh podán nebyl. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň volí starostou města pana Martina Kohouta. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro          3 (Přibyl, Řezníček, Sajdl) 

Proti               6 (Klár, Klárová, Kohout, Pošepný, Smetanová, Soukup)  

Zdrželi se         0      

Usnesení nebylo přijato. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň volí starostou města pana Petra Soukupa. 

 

 



 - 6 - 

 

Výsledek hlasování:    

Pro          6 (Klár, Klárová, Kohout, Pošepný, Smetanová, Soukup)  

Proti               3 (Přibyl, Řezníček, Sajdl)   

Zdrželi se         0      

Usnesení bylo přijato. 

Starostou města byl zvolen pan Petr Soukup a bylo mu předáno slovo a zároveň 

vedení dnešního zasedání. 

  

d) volba místostarosty 

Pan starosta Petr Soukup vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci 

místostarosty. Byly podány následující návrhy:  

Pan starosta Petr Soukup navrhl zvolit do funkce místostarosty pana Martina Kohouta. 

Pan starosta se zeptal, zda má ještě někdo jiný návrh?  

Žádný jiný návrh nebyl podán. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň volí místostarostou města pana Martina Kohouta. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro          9 

Proti               0  

Zdrželi se         0      

Usnesení bylo přijato. 

 

 

1.2. Zřízení výborů a určení jejich předsedů a členů 

Na úvod tohoto bodu podal pan starosta informaci o povinnosti zřídit finanční a kontrolní 

výbor [§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť funkční období 

výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. 

Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 118 odst. 2 zákona 

o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 

zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze 

předsedou výboru musí být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy 

kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, tajemník 

obecního úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na městském úřadu (§ 

119 odst. 1 zákona o obcích). 

 

a) určení počtu členů finančního, kontrolního a kulturního výboru 

Pan starosta navrhl, aby zastupitelstvo města zřídilo finanční výbor, kontrolní výbor a 

kulturní výbor, přičemž finanční a kontrolní výbor by měl mít 3 členy a kulturní výbor 5 

členů.  

Pan starosta dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň zřizuje finanční výbor, kontrolní výbor a kulturní výbor. 

Finanční a kontrolní výbor budou tříčlenné a kulturní výbor pětičlenný.  

 

 

 



 - 7 - 

 

Výsledek hlasování:    

Pro          9 

Proti               0  

Zdrželi se         0      

Usnesení bylo přijato. 

 

b) volba předsedy a členů finančního výboru 

Pan starosta navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru Moniku Smetanovou. 

Pan starosta dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň volí předsedou finančního výboru Moniku Smetanovou. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro          9 

Proti               0  

Zdrželi se         0      

Usnesení bylo přijato. 

 

Pan starosta navrhl zvolit do funkce členů finančního výboru Jiřího Klára a Ing. Michala 

Zahradníčka.  

Pan starosta dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. 

p. Přibyl: Zákon sice umožňuje, že členy výborů mohou být fyzické osoby, které nejsou 

členy zastupitelstva obce, ale zastávám názor, že by měli být z řad zastupitelů. Do funkce 

členů finančního výboru navrhuji tedy Jiřího Klára a Jindřicha Řezníčka. 

 

Nejdříve bude tedy hlasováno o prvním návrhu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň volí členy finančního výboru Jiřího Klára a Ing. Michala 

Zahradníčka. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro          6 (Klár, Klárová, Kohout, Pošepný, Smetanová, Soukup)  

Proti               3 (Přibyl, Řezníček, Sajdl)  

Zdrželi se         0      

Usnesení bylo přijato. 

 

c) volba předsedy a členů kontrolního výboru 

Pan starosta navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru Vladimíru Klárovou. 

Pan starosta dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň volí předsedou kontrolního výboru Vladimíru Klárovou. 

 

 

 



 - 8 - 

 

Výsledek hlasování:    

Pro          9 

Proti               0  

Zdrželi se         0      

Usnesení bylo přijato. 

 

Pan starosta navrhl zvolit do funkce členů kontrolního výboru Petra Sajdla a Romanu 

Šedovou. 

Pan starosta dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň volí členy kontrolního výboru Petra Sajdla a Romanu 

Šedovou. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro          9 

Proti               0  

Zdrželi se         0      

Usnesení bylo přijato. 

 

d) volba předsedy a členů kulturního výboru 

Pan starosta navrhl zvolit do funkce předsedy kulturního výboru Davida Pošepného, DiS.. 

Pan starosta dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň volí předsedou kulturního výboru Davida Pošepného, DiS.. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro          9 

Proti               0  

Zdrželi se         0      

Usnesení bylo přijato. 

 

Pan starosta navrhl zvolit do funkce členů kulturního výboru Romanu Hakenovou, Lucii 

Hlaváčkovou, Janu Lorencovou a Jana Smetanu. 

Pan starosta dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko.  

p. Přibyl: Ale Lucie Hlaváčková má starost o kulturu již v náplni práce, je to část jejího 

úvazku. 

p. starosta: Myslím si, že to je jen dobře, bude zde velmi úzká spolupráce s ostatními 

členy výboru. Navíc počítáme s rozšířením její činnosti i nad rámec základní pracovní 

doby právě v rámci jejího působení v kulturním výboru.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň volí členy kulturního výboru Romanu Hakenovou, Lucii 

Hlaváčkovou, Janu Lorencovou a Jana Smetanu. 

 

 



 - 9 - 

Výsledek hlasování:    

Pro          9 

Proti               0  

Zdrželi se         0      

Usnesení bylo přijato. 

 

 

1.3. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva a za 

výkon funkce členů výborů fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva  

Pan starosta Petr Soukup navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu 

s § 72 odst. 2 zákona o obcích a nařízením vlády č. 338/2019 Sb., o výši odměn členů 

zastupitelstev územních samosprávných celků, v platném znění, poskytována odměna a 

to měsíčně a stejně tak členům výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva, a to 

v následujících částkách: 

místostarosta: 32 501 Kč, 

předseda výboru: 3 611 Kč, 

člen výboru: 3 010 Kč, 

člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 1 805 Kč. 

Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení. V případě nástupu náhradníka 

na uprázdněný mandát člena zastupitelstva města bude odměna poskytována ode dne 

složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna 

poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 

Pan starosta dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň stanovuje neuvolněným členům zastupitelstva a fyzickým 

osobám, které nejsou členy zastupitelstva, za výkon funkce odměny za měsíc                     

v následujících částkách: 

místostarosta: 32 501 Kč, 

předseda výboru: 3 611 Kč, 

člen výboru: 3 010 Kč, 

člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 1 805 Kč. 

Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení. V případě nástupu 

náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva města bude odměna poskytována 

ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude 

odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 
 

Výsledek hlasování:    

Pro          7 (Klár, Klárová, Kohout, Pošepný, Řezníček, Smetanová,     

                                         Soukup)  

Proti               2 (Přibyl, Sajdl)  

Zdrželi se         0      

Usnesení bylo přijato. 
 

 

1.4. Určení oddávajících na svatební obřady 

Dle § 108 odst. 1 zákona o obcích má starosta právo užívat při významných příležitostech 

a občanských obřadech závěsný znak a dle § 11a odst. 1 zákona č. 301/2000 Sb.,             

o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, v platném 

znění, má právo oddávat starosta a místostarosta. 



 - 10 - 

Pan starosta navrhl dalšími oddávajícími na svatební obřady Vladimíru Klárovou a 

Davida Pošepného, DiS., kteří s návrhem souhlasí. 

Pan starosta dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň pověřuje oddávajícími na svatební obřady Vladimíru 

Klárovou a Davida Pošepného, DiS.. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro          9 

Proti               0  

Zdrželi se         0      

Usnesení bylo přijato. 

  

 

1.5. Volba členů školské rady z řad zastupitelů 

Pan starosta navrhl na nové členy školské rady z řad zastupitelů Petra Soukupa, Martina 

Kohouta a Moniku Smetanovou. 

Pan starosta dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň volí členy školské rady z řad zastupitelů Petra Soukupa, 

Martina Kohouta a Moniku Smetanovou. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro          9 

Proti               0  

Zdrželi se         0      

Usnesení bylo přijato. 

  

 

1.6. Diskuse 

Pan starosta vyzval přítomné zastupitele a občany k diskusi. 

 

Občan Psinic: Chtěl bych poděkovat panu Přibylovi za dosavadní práci, kterou odvedl a 

popřál novému vedení mnoho pracovních úspěchů v novém volebním období. 

 

Občan Psinic: Chci se zeptat p. Pošepného, jak se bude podílet na chodu města, když za 

jeho minulého působení v zastupitelstvu města za 4 roky téměř 2 roky vynechal schůze 

zastupitelstva? 

p. Pošepný: S tímto tvrzením nesouhlasím, pokud jsem chyběl na zasedání, tak jsem byl 

řádně omluven, a to z pracovních důvodů služeb u záchranné služby. 

p. starosta: Toto vše je dohledatelné, do příštího zasedání můžeme poskytnout přehled 

účasti p. Pošepného na zasedáních. 

 

Občanka Libáně: Kdo bude mít na starosti restauraci Radnici? 

p. starosta: Dejte nám nyní prosím alespoň týden čas, nechceme dělat ukvapená 

rozhodnutí. Vše si prostudujeme a společně rozhodneme. 

 



 - 11 - 

Ředitelka ZŠ: Chci popřát novému panu starostovi i místostarostovi hodně úspěchů 

v nové funkci a věřím, že základní škola zůstane pro město i nadále prioritou.  

 

 

1.7. Usnesení přijatých usnesení  

Souhrn přijatých usnesení přednesl člen návrhové komise Monika Smetanová. 

 

 

Souhrn přijatých usnesení z ustavujícího veřejného zasedání Zastupitelstva města 

Libáň 

konaného dne 19. října 2022 

 

 

Z01/01/10/22 Zastupitelstvo města Libáň volí návrhovou komisi ve složení Jiří Klár a Monika 

Smetanová. 

 

Z01/02/10/22 Zastupitelstvo města Libáň volí ověřovatele zápisu Davida Pošepného, DiS. a       

Petra Sajdla. 
 

Z01/03/10/22 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje rozšíření a doplnění programu v bodě 2   

o zřízení kulturního výboru, určení počtu jeho členů, volbu předsedy a členů tohoto výboru.  

 

Z01/04/10/22 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje doplnění bodu programu s názvem 

Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva a za výkon 

funkce členů výborů fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, jako bod č. 3. 

 

Z01/05/10/22 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje program ustavujícího veřejného zasedání 

ZM dle návrhu včetně doplněných bodů. 

 

Z01/06/10/22 Zastupitelstvo města Libáň v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích 

určuje, že pro výkon funkce starosty města bude člen zastupitelstva města uvolněn. 

 

Z01/07/10/22 Zastupitelstvo města Libáň volí starostou města pana Petra Soukupa. 

 

Z01/08/10/22 Zastupitelstvo města Libáň volí místostarostou města pana Martina Kohouta. 

 

Z01/09/10/22 Zastupitelstvo města Libáň zřizuje finanční výbor, kontrolní výbor a kulturní 

výbor. Finanční a kontrolní výbor budou tříčlenné a kulturní výbor pětičlenný.  

 

Z01/10/10/22 Zastupitelstvo města Libáň volí předsedou finančního výboru Moniku 

Smetanovou. 

 

Z01/11/10/22 Zastupitelstvo města Libáň volí členy finančního výboru Jiřího Klára a Ing. 

Michala Zahradníčka. 

 

Z01/12/10/22 Zastupitelstvo města Libáň volí předsedou kontrolního výboru Vladimíru 

Klárovou. 

 

Z01/13/10/22 Zastupitelstvo města Libáň volí členy kontrolního výboru Petra Sajdla a 

Romanu Šedovou. 
 



 - 12 - 

Z01/14/10/22 Zastupitelstvo města Libáň volí předsedou kulturního výboru Davida 

Pošepného, Dis.. 

 

Z01/15/10/22 Zastupitelstvo města Libáň volí členy kulturního výboru Romanu Hakenovou, 

Lucii Hlaváčkovou, Janu Lorencovou a Jana Smetanu. 
 

Z01/16/10/22 Zastupitelstvo města Libáň stanovuje neuvolněným členům zastupitelstva a 

fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva, za výkon funkce odměny za měsíc           

v následujících částkách: 

místostarosta: 32 501 Kč, 

předseda výboru: 3 611 Kč, 

člen výboru: 3 010 Kč, 

člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 1 805 Kč. 

Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení. V případě nástupu náhradníka na 

uprázdněný mandát člena zastupitelstva města bude odměna poskytována ode dne složení 

slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována 

ode dne zvolení do příslušné funkce. 

 

Z01/17/10/22 Zastupitelstvo města Libáň pověřuje oddávajícími na svatební obřady 

Vladimíru Klárovou a Davida Pošepného, DiS.. 

 

Z01/18/10/22 Zastupitelstvo města Libáň volí členy školské rady z řad zastupitelů Petra 

Soukupa, Martina Kohouta a Moniku Smetanovou. 

 

 

1.8. Závěr 

Pan starosta poděkoval všem členům zastupitelstva a občanům za pozornost a popřál jim 

hezký zbytek večera. 

Pan starosta ukončil ustavující veřejné zasedání zastupitelstva v 16:50 hodin. 
 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina zastupitelů 

2) Prezenční listina občanů 

3) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva města 

4) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1, zákona o obcích 
 
 

Zápis byl vyhotoven dne: 24. 10. 2022 

 

 

Ověřovatelé:             ..............................................  dne ........................................... 

 

           ..............................................  dne ........................................... 

 

Starosta:                   ..............................................  dne ........................................... 

 

Místostarosta:           .............................................. dne ........................................... 

 

 

Zapisovatelka: 


